平成 30 年 12 月 3 日

各 位

会 社 名  株式会社ジャストプランニング

代表者名  代表取締役社長 山本 望

  （コード：4287、JASDAQ）

問合せ先  取締役     佐久間 宏

  （TEL．03－3730－1041）

当社元代表取締役に対する刑事告訴に関するお知らせ

 当社連結子会社株式会社 JP パワ－は、本日、当社元代表取締役鈴木崇宏氏（以下、「鈴木氏」といいま

す）を、特別背任の被疑事実（以下、「本件被疑事実」といいます。）に基づき、警視庁へ刑事告訴の手続

を行いましたので、お知らせいたします。

 株主の皆様をはじめ関係者の皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを心より深くお詫

び申し上げます。当社は、皆様からの信頼回復に向けて全力を尽くしてまいる所存でございますので、引

き続きご支援賜りたくお願い申し上げます。

1. 告訴の概要

（1） 告訴人 株式会社 JP パワ－

（2） 被告訴人 当社元代表取締役鈴木崇宏

（3） 告訴に関する被疑事実 特別背任罪（会社法９６０条１項）

2. 告訴の経緯

当社は、平成 30 年 9月 11 日付「調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」、平成 30 年 9 月 14

日「再発防止策並びに関係者処分に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、当社連結子

会社株式会社 JP パワ－の太陽光発電事業の保守・運営に係るに鈴木氏の不正行為につきまして、刑事告

訴を検討してまいりました。

3. 当社の業績に与える影響について

本告訴による当社グル－プの業績に与える影響はありません。今後開示すべき事項が発生した場合に

は速やかに開示いたします。

以上